

Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon

ADHD-foreningen • Afasiforbundet i Norge • Autismeforeningen i Norge • Cerebral Parese-foreningen • Forbundet Tenner og Helse • Foreningen for Blødere i Norge • Foreningen for Fragilitx-Syndrom • Foreningen for hjertesyke barn • Foreningen for Kroniske Smertepasienter • Marfanforeningen • Foreningen for Muskelsyke • Hørselshemmedes Landsforbund • Interesseforeningen for LMBB syndrom • Landsforbundet for utviklingshemmede og pårørende • Landsforeningen Alopecia Areata • Landsforeningen for Hjerte- og Lungesyke • Landsforeningen for Huntingtons Sykdom • Landsforeningen for Nyrepasienter og Transplanterte • Landsforeningen for Pårørende innen Psykiatri • Landsforeningen for trafikkskadde i Norge • Landsforeningen mot Fordøyelsessykdommer • Leverforeningen • Mental Helse Norge • Momentum • Morbus Addisons Forening • Multipel Sklerose Forbundet i Norge • Norges Astma- og Allergiforbund • Norges Diabetesforbund • Norges Døveforbund • Norges Fibromyalgi Forbund • Norges Migreneforbund • Norges Parkinsonforbund • Norflico • Norsk cøliakiforening • Dysleksiforbundet i Norge • Norsk Dysmellforening • Norsk Epilepsiforbund • Norsk Hemokromatoseforbund • Norsk Forbund for Voldsofre • Norsk Foreldrelag for Funksjonshemma • Norsk Forening for Analatesi • Norsk Forening for Cystisk Fibrose • Norsk Forening for Ehlers Danlos Syndrom • Norsk Keratoseforening • Norsk Forening for Nevrofibromatose • Norsk Forening for Osteogenesis Imperfecta • Norsk Forening for Tuberos Sklerose • Norsk Immunsviktforening • Norsk Interesseforening for Kortvokste • Norsk Interesseforening for Stamme • Norsk Landsforening for Laryngectomerte • Norsk Thyreoidaforbund • Foreningen for søvnsykdommer • Norsk Lymfødeme forening • Norsk Porfyriforening • Norsk Psoriasisforbund • Norsk Revmatikerforbund • Norsk Tourette Forening • Ryggforeningen i Norge • Ryggmargsbrokk- og Hydrocephalusforeningen • Rådgivning om Spiseforstyrrelser • Støtteforeningen for Kreftsyke Barn • Turner Syndrom Foreningen i Norge • Vestlandske Blindeforbund



Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep,
0030 Oslo

Deres ref:
Vår fil:B05-AA10
Vårt arkiv: 402
Saksbehandler:Arnfinn Aarnes

Oslo, 23.11.05

Krav om politiattest for helsepersonell og sosialpersonell

FFO viser til høringsbrev av 23.08.05 om krav om politiattest for helsepersonell, og vil her gi noen kommentarer til høringsnotatet.

FFOs hovedsynspunkter

- FFO støtter forslaget om at personell som skal yte helse- og sosialtjenester til barn og utviklingshemmede skal avkreves politiattest.
- FFO støtter forslaget om at personell som er ilagt forelegg eller dømt for brudd på straffeloven §§ 193, 194, 195, 196, 197, 199, 200 annet ledd, 201 bokstav c, 203, og 204a (seksuelle overgrep mot barn og barnepornografi) skal være utelukket fra å arbeide med barn og utviklingshemmede.
- FFO støtter forslaget om hjemmel til å innhente fornyet politiattest dersom det foreligger mistanke om at det er begått seksuelle overgrep mot barn eller en utviklingshemmet etter at den forrige attesten ble fremlagt.
- FFO støtter forslaget om at det kan kreves fremlagt politiattest ved mistanke om straffbare forhold mot barn eller utviklingshemmede også skal omfatte personell som er i stilling ved lovens ikrafttredelse.
- FFO mener at det må vurderes å lovhjemle krav til politiattest for helse- og sosialpersonell som skal yte tjenester overfor mennesker som får tjenester innen psykisk helsevern.
- FFO mener at det må vurderes å innføre krav om politiattest for personell som yter tjenester til personer som mottar omfattende pleie- og omsorgstjenester.

6 Krav om politiattest for helsepersonell og sosialpersonell m.v.

FFO er fornøyd med at det nå foreligger et forslag om krav om politiattest for helse- og sosialpersonell som gjennom utøvelsen av sitt yrke kommer i kontakt med barn og eller utviklingshemmede. Barn og utviklingshemmede som ikke kan dra omsorg for seg selv er svært sårbare individer, og et overgrep innebærer ofte svært alvorlige konsekvenser for den som utsettes for dette. Det er derfor etter FFOs oppfatning viktig at det iverksettes lovverk som innebærer at personer som er dømt for seksuelle overgrep utestenges fra det å arbeide med barn og utviklingshemmede.



FFO er enig med departementet at det ikke vil være hensiktsmessig å kreve politiattest for alt helse- og sosialpersonell som kommer i kontakt med barn eller utviklingshemmede. Dette kan for eksempel være helsepersonell som behandler barn eller utviklingshemmede i en akutt situasjon, og hvor det ikke forligger en situasjon der seksuelle overgrep er mulig.

FFO mener som sagt det er særdeles viktig at det kommer på plass bestemmelser i lovverket som krever politiattest også av helse og sosialpersonell, slik som personell i barnehager, skoleverket og barnevernet allerede avkreves. Selv om kravet om politiattest ved ansettelse av helse- og sosialpersonell lovfestes må ikke dette bli en sovepute. Selv om en politiattest kan avsløre en person som er dømt for seksuelle overgrep, og derigjennom hindre at denne personen blir ansatt i stilling som innebærer omsorg for barn eller utviklingshemmede, er dette langt fra nok til å forebygge slike overgrep.

Man vet at det er store mørketall knyttet til seksuelle overgrep, og ting tyder på at det bare er et lite antall av overgrepene som anmeldes. Til tross for at det innføres et krav om politiattest, vil muligheten for at personer som er overgripere, men som ikke er anmeldt for slike forhold, allikevel kunne bli ansatt i en stilling som innebærer arbeide med barn og eller utviklingshemmede. FFO mener derfor at det parallelt med krav om politiattest også bør vurderes andre praktiske tiltak som kan forebygge seksuelle overgrep mot barn og utviklingshemmede, slik at dette i størst mulig grad kan forhindres.

6.3 Spørsmål om å utvide personkretsen som skal beskyttes ved krav om politiattest

Departementet begrenser i høringsnotatet kravet om fremleggelse av politiattest til helse- og sosialpersonell som i sin yrkesutøvelse kommer i kontakt med barn og utviklingshemmede. FFO ønsker også at det personell som skal arbeide med personer underlagt det psykiske helsevernet også burde omfattes av tilsvarende krav.

Det er personer som er under omsorg i det psykiske helsevernet som kan være i en situasjon der de ikke kan dra omsorgen for seg selv, og dermed potensielt kan utsettes for seksuelle overgrep. Sett i lys av at mange tjenester innen det psykiske helsevernet også foregår i pasientens hjem, enten det er helse eller sosialtjenester tilsier at det bør vurderes at også personell som skal arbeide i forhold til denne gruppen bør avkreves politiattest.

En annen gruppe som er utsatt i forhold til mulig overgrep er mennesker, som fysisk sett er totalt avhengig av andres hjelp til nødvendige livsfunksjoner, og som derved kan ha vanskeligheter med å motsette seg et eventuelt overgrep. FFO mener at dette er grupper det bør tas spesielt hensyn til, og vil foreslå at det vurderes å innføre et krav om politiattest for personell som yter tjenester til personer med behov for omfattende pleie- og omsorgstjenester.

Med vennlig hilsen

FUNKSJONSHEMMEDES FELLESGRUPPE

Liv Arum
Generalsekretær